



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0012023DIV
Processo Administrativo Nº 0111012023-DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 17/01/2023 10:46:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO

26/01/2023 11:27:43	CADASTRO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
27/01/2023 10:37:54	CADASTRO DE PROPOSTA	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
27/01/2023 15:29:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
28/01/2023 11:32:31	CADASTRO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
28/01/2023 11:51:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
30/01/2023 14:00:09	CADASTRO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
30/01/2023 15:05:44	CADASTRO DE PROPOSTA	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
30/01/2023 15:20:53	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME
30/01/2023 15:44:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
30/01/2023 17:35:36	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
30/01/2023 18:51:35	CADASTRO DE PROPOSTA	SUCESO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA
30/01/2023 18:52:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUCESO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA
30/01/2023 19:24:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
30/01/2023 19:44:31	CADASTRO DE PROPOSTA	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
30/01/2023 20:30:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
30/01/2023 21:13:57	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
31/01/2023 02:27:52	CADASTRO DE PROPOSTA	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303
31/01/2023 07:26:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
31/01/2023 07:28:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
31/01/2023 07:35:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME
31/01/2023 07:52:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303
31/01/2023 07:54:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
31/01/2023 09:10:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
31/01/2023 09:11:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que iremos dá início a etapa de lances ás 09:30. Estou analisando as propostas iniciais do referido processo.		
31/01/2023 09:37:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos dando início a etapa de lances do PE 001.2023 - DIVERSAS. Desejo a todos boa sorte!		
31/01/2023 10:06:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, iremos realizar a análise das habilitações e averiguar o questionamento feito pelo licitante. Informo que estaremos retornando a sessão amanhã dia 1º de Fevereiro de 2023, ás 13h:00. Solicito aos interessados que se façam presentes no dia e horário marcado, para que possamos de forma transparentes dá prosseguimento na sessão. Desejo um bom dia á todos		
01/02/2023 08:42:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA) foi substituído pela autoridade do promotor. ALINE BRITO NOBRE assume suas atribuições.		
01/02/2023 13:06:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde!		
01/02/2023 13:08:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após realizar a análise das habilitações das empresas classificadas em 1º lugar, verificamos que as mesmas encontram-se HABILITADAS.		
01/02/2023 13:10:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que estarei liberando o sistema para manifestação de interposição de recurso, ás 15:00, caso alguma empresa ache necessário.		



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

01/02/2023 13:12:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Sobre o questionamento feito pelo participante 007 ontem, verificamos que realmente houve um equívoco na elaboração do termo de referência e mapa da plataforma. Diante o incidente, decidimos por revogar/ cancelar o lote III

01/02/2023 15:17:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Olá!

01/02/2023 15:17:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Estarei nesse momento liberando o sistema para manifestação de interposição de recurso

01/02/2023 16:12:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Manifestação deferida! Aberto o prazo para a interposição de recurso conforme o edital e a lei 10.520

01/02/2023 16:14:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito as empresas José Edvan (lote 2) e Francisco Sergio (lote 5), o envio de suas propostas ajustadas do lote onde ambos foram declarados vencedores

01/02/2023 16:14:39 MENSAGEM PREGOEIRO

De acordo com o prazo estabelecido em edital

14/02/2023 08:46:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Após julgamento do recurso impetrado pela empresa RENOVA E INOVA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, e o mesmo ter sido IMPROVIDO, declaro a empresa KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAL DE LIMPEZA, vencedora dos lotes I e IV. Portanto, venho solicitar o envio de sua proposta ajustada, dentro do prazo estipulado em edital no e-mail:

licitacaomn@outlook.com.br

LOTE 1 - ADJUDICADO
BENS DE CONSUMO (DESINFECÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: L	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 5.800,00	
Item: 2	Unidade: L	Marca: OLIMPO	Modelo: OLIMPO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA			
Quantidade: 16.891	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 50.673,00	
Item: 3	Unidade: GALAO 5 LITROS	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA			
Quantidade: 2.980	Valor Unit.: 12,19	Valor Total: 36.326,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: VIS	Modelo: VIS
Descrição: ALCOOL EM GEL 70%			
Quantidade: 3.780	Valor Unit.: 8,53	Valor Total: 32.243,40	
Item: 5	Unidade: L	Marca: VIS	Modelo: VIS
Descrição: ALCOOL EM GEL 70%			
Quantidade: 5.190	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 57.090,00	
Item: 6	Unidade: L	Marca: BELLO BELLA	Modelo: BELLO BELLA
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70°			
Quantidade: 6.030	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 60.300,00	
Item: 7	Unidade: CX C/ 12 UND	Marca: VIS	Modelo: VIS
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 99,50%			
Quantidade: 523	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 78.450,00	
Item: 8	Unidade: GALAO 5 LITROS	Marca: START	Modelo: START
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO			
Quantidade: 206	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 2.884,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MIRAX BG	Modelo: MIRAX BG
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO			
Quantidade: 475	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 7.125,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE	048	13.150.780/0001-06	514.507,44	330.891,60		Sim
2 JOSE EDIVAN DA SILVA	025	08.387.831/0001-70	514.507,44	348.275,00	5,25	Sim
3 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	069	44.279.668/0001-95	514.311,25	400.000,00	14,85	Sim
4 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	008	21.604.666/0001-29	503.325,65	420.000,00	5,00	Não
5 FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME	054	21.089.095/0001-31	514.507,44	449.000,00	6,90	Sim
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	080	18.027.677/0001-89	514.023,95	450.000,00	0,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	033	04.788.639/0001-34	514.145,64	514.145,64	Sim
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	030	32.043.610/0001-69	514.507,44	514.507,44	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	003	20.008.831/0001-17	514.507,44	514.507,44	Sim
SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE	011	45.377.791/0001-01	514.735,368	514.735,368	Sim
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	018	16.970.003/0001-98	948.570,00	948.570,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/01/2023 10:46:47 PUBLICADO

18/01/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

31/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

31/01/2023 09:23:38 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: A proposta inicial deverá ser de acordo com o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos), onde a mesma não veio a apresentar sua planilha de custos.

31/01/2023 09:24:34 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema blcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)

31/01/2023 09:25:28 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA desclassificado. Motivo: A proposta inicial deverá ser de acordo com o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos), onde a mesma não veio a apresentar sua planilha de custos.

31/01/2023 09:26:18 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema blcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)

31/01/2023 09:26:40 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema blcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)

31/01/2023 09:36:31 DISPUTA

31/01/2023 09:36:31 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 514.023,95

31/01/2023 09:36:31 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 514.507,44

31/01/2023 09:36:31 LANCE R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 033) 514.145,64

31/01/2023 09:36:31 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 948.570,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

31/01/2023 09:36:31	LANCE	SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA	514.735,368
31/01/2023 09:36:31	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 030)	514.507,44
31/01/2023 09:36:31	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	503.325,65
31/01/2023 09:36:31	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	514.507,44
31/01/2023 09:36:31	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 054)	514.507,44
31/01/2023 09:36:31	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	514.507,44
31/01/2023 09:36:31	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	514.311,25
31/01/2023 09:37:45	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 054)	505.000,00
31/01/2023 09:39:59	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	504.850,00
31/01/2023 09:46:05	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	502.222,00
31/01/2023 09:48:43	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	502.221,99
31/01/2023 09:49:39	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	502.220,00
31/01/2023 09:51:12	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	454.364,99
31/01/2023 09:51:31	TEMPO RANDÔMICO		
31/01/2023 09:51:54	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	454.264,00
31/01/2023 09:51:59	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	458.950,00
31/01/2023 09:52:13	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	454.263,99
31/01/2023 09:52:22	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 054)	453.000,00
31/01/2023 09:52:33	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	454.156,00
31/01/2023 09:52:38	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	452.999,99
31/01/2023 09:52:48	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	452.888,00
31/01/2023 09:52:55	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	452.887,99
31/01/2023 09:55:36	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	452.800,00
31/01/2023 09:55:58	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	452.799,99
31/01/2023 09:56:10	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	452.700,00
31/01/2023 09:56:13	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	450.000,00
31/01/2023 09:56:15	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	452.699,99
31/01/2023 09:56:26	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	452.500,00
31/01/2023 09:56:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sortelo entre eles foi realizado.			
31/01/2023 09:56:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 080			
31/01/2023 09:56:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 054			
31/01/2023 09:56:31	FECHADO 1		
31/01/2023 09:56:55	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	348.275,00
31/01/2023 09:57:00	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 054)	449.000,00
31/01/2023 09:57:23	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	420.000,00
31/01/2023 10:00:14	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	330.898,00
31/01/2023 10:00:17	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE	400.000,00
31/01/2023 10:01:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
31/01/2023 10:01:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME			
31/01/2023 10:01:31	HABILITAÇÃO		



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

01/02/2023 15:17:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/02/2023 15:20:23 RECURSO MANIFESTADO RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Manifestamos intenção de recurso contra a habilitação da empresa KILIMPA, pois a mesma, só apresentou assinatura de um sócio. Não atendimento a cláusula 6.6.5. Apresentar Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de MORADA NOVA do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa.

01/02/2023 15:37:57 DEFERIMENTO DE RECURSOS

01/02/2023 16:10:03 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

01/02/2023 16:10:33 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

04/02/2023 18:09:05 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO RENOVA E INOVA MATERIAL DE

Nome do arquivo: RECURSO_MN - NAO_ASSINATURA_SOCIOS_assinado.pdf

04/02/2023 18:09:17 RECURSO REGISTRADO RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

A empresa vem à presença de Vossa Senhoria, com fulcro nas disposições do item 7.7 do Edital em epígrafe; no artigo 43, inciso V, artigo 45, e artigo 109, inciso I, alínea "a", todos da Lei n.º 8.666/93; nos incisos X, XI, XV e XVI do artigo 4º da Lei n.º 10.520/02; e, ainda, no artigo 44 do Decreto n.º 10.024/19 apresentar seu RECURSO ADMINISTRATIVO contra a habilitação da empresa, KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME, conforme as razões de fato e de direito apontadas de forma detalhada.

07/02/2023 00:00:03 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

08/02/2023 20:39:59 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE

Nome do arquivo: Contra-Razão Morada nova.pdf

08/02/2023 20:40:06 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE

Segue anexo contra razão

10/02/2023 00:00:03 JULGAMENTO DE RECURSOS

14/02/2023 08:43:25 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO AO RECURSO.pdf

14/02/2023 08:43:50 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

NEGAR provimento ao recurso impetrado pela empresa RENOVA E INOVA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

14/02/2023 08:43:56 EM ADJUDICAÇÃO

14/02/2023 09:21:17 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME

330.891,60

28/02/2023 08:33:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

28/02/2023 08:40:47 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
BENS DE CONSUMO (UTENSÍLIOS DE LIMPEZA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET		
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 15 LITROS, RESISTENTE, POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ALÇA LATERAL PLÁSTICA.					
Quantidade: 289				Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 3.901,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BSPLAST	Modelo: BSPLAST		
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 10 LITROS, SEM TAMPA, RESISTENTE, POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ALÇA DE METAL.					
Quantidade: 436				Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 2.703,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BSPLAST	Modelo: BSPLAST		
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 15 LITROS, SEM TAMPA, RESISTENTE, POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ALÇA DE METAL.					
Quantidade: 455				Valor Unit.: 10,73	Valor Total: 4.882,15
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MERCOMPLAS	Modelo: MERCOMPLAS		
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA, RESISTENTE, POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ALÇA LATERAL PLÁSTICA.					
Quantidade: 280				Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 9.520,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: VANPLAST	Modelo: VANPLAST
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA, RESISTENTE, POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ALÇA LATERAL PLÁSTICA.			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 44,60		Valor Total: 7.894,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MAXIMA	Modelo: MAXIMA
Descrição: BORRIFADOR PULVERIZADOR MANUAL 300ML			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 4,83		Valor Total: 2.849,70
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MAXIMA	Modelo: MAXIMA
Descrição: BORRIFADOR PULVERIZADOR MANUAL 1000ML			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 5.310,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA DE PALHA – COMPRIMENTO 1,20 METROS.			
Quantidade: 418	Valor Unit.: 3,34		Valor Total: 1.396,12
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA – COM SUPORTE, CERDAS SINTÉTICAS, SEM DEPOSITO, CABO POLIPROPILENO.			
Quantidade: 407	Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 1.623,93
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: ESCOVÃO DE LAVAR ROUPAS – EM PLÁSTICO, COM ALÇA.			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 436,80
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: ESCOVÃO PARA LIMPEZA DELICADA – MADEIRA, CERDAS FLEXÍVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9,5X4,5X2,5CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 360,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MANANCIAL	Modelo: MANANCIAL
Descrição: ESPANADOR – MATERIAL NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 30CM.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 893,00
Item: 13	Unidade: PCT C/ 8 UND	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO – PACOTE DE 60G, CONTENDO 08 UNDS.			
Quantidade: 1.036	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 1.191,40
Item: 14	Unidade: PCT C/ 3 UND	Marca: TIJJU	Modelo: TIJJU
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE – 100MM X 71MM X 20MM, EMBALAGEM COM 03 UNID.			
Quantidade: 1.708	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 4.355,40
Item: 15	Unidade: PCT 500G	Marca: GRANPRIX	Modelo: GRANPRIX
Descrição: ESTOPA BRANCA – PACOTE COM 500G.			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 1.483,35
Item: 16	Unidade: PCT 1KG	Marca: RESINORTE	Modelo: RESINORTE
Descrição: ESTOPA BRANCA – PACOTE COM 1.000G.			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 3.465,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MABEL	Modelo: MABEL
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA – CABO DE PLÁSTICO.			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 5,05		Valor Total: 616,10
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MABEL	Modelo: MABEL
Descrição: DESENTUPIDOR DE SANITÁRIO COM BORRACHA – CABO DE PLÁSTICO.			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 5,05		Valor Total: 585,80
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ECOBIN	Modelo: ECOBIN
Descrição: LIXEIRA EM AÇO INOX – CAPACIDADE DE 05 LITROS, COM TAMPA E PEDAL.			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 138,00		Valor Total: 14.628,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ECOBIN	Modelo: ECOBIN
Descrição: LIXEIRA EM AÇO INOX – CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM TAMPA E PEDAL.			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 187,00		Valor Total: 25.993,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CONSPLAT	Modelo: CONSPLAT
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 10 LITROS, SEM TAMPA, TELADA.			
Quantidade: 583	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.915,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: CLP	Modelo: CLP
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 05 LITROS, COM TAMPA E PEDAL.			
Quantidade: 292		Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 4.088,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CLP	Modelo: CLP
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM TAMPA E PEDAL.			
Quantidade: 287		Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 8.007,30
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA E PEDAL.			
Quantidade: 207		Valor Unit.: 109,90	Valor Total: 22.749,30
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TOK	Modelo: TOK
Descrição: MOP GIRATORIO + BALDE 12 LITROS			
Quantidade: 103		Valor Unit.: 71,99	Valor Total: 7.414,97
Item: 26	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: REFIL MOP GIRATORIO – TECIDO EM MICROFIBRA, ALTA ABSORÇÃO			
Quantidade: 197		Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 2.088,20
Item: 27	Unidade: UND	Marca: RECICRAU	Modelo: RECICRAU
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO – BASE EM METAL ZINCADO			
Quantidade: 264		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.376,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: RECICRAU	Modelo: RECICRAU
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO – BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO			
Quantidade: 259		Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 1.217,30
Item: 29	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PORTA PAPEL HIGIENICO			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 5.120,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO			
Quantidade: 153		Valor Unit.: 31,92	Valor Total: 4.883,76
Item: 31	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PORTA SABÃO LÍQUIDO – TIPO DISPENSER, EM PLÁSTICO ABS BRANCO. CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1 LITRO.			
Quantidade: 237		Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 7.347,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: RODO GRANDE			
Quantidade: 967		Valor Unit.: 10,99	Valor Total: 10.627,33
Item: 33	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: RODO PEQUENO			
Quantidade: 1.104		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 6.403,20
Item: 34	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: VASSOURA DE NYLON MULTIUSO			
Quantidade: 1.111		Valor Unit.: 8,83	Valor Total: 9.810,13
Item: 35	Unidade: UND	Marca: FORTLEVE	Modelo: FORTLEVE
Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL)			
Quantidade: 3.667		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 7.334,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTETICO MULTIUSO			
Quantidade: 1.015		Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 13.195,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: DSR	Modelo: DSR
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA Nº. 03			
Quantidade: 469		Valor Unit.: 11,62	Valor Total: 5.449,78
Item: 38	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI			
Quantidade: 458		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 6.870,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSE EDIVAN DA SILVA	081 08.387.831/0001-70	353.035,64	221.984,92		Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	004 18.027.677/0001-89	352.698,82	259.111,38	16,72	Sim
3 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	050 13.150.780/0001-06	353.035,64	272.098,00	5,01	Sim
4 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	007 21.604.666/0001-29	341.023,22	307.788,56	13,12	Não
5 FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME	017 21.089.095/0001-31	336.814,77	329.000,00	6,89	Sim
6 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	021 44.279.668/0001-95	352.468,56	332.788,00	1,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	091 32.043.610/0001-69	353.032,84	353.032,84	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	092 04.788.639/0001-34	353.035,64	353.035,64	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	006 20.008.831/0001-17	353.035,64	353.035,64	Sim
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	067 16.970.003/0001-98	732.250,80	732.250,80	Sim
SUCCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE	020 45.377.791/0001-01	733.065,89	733.065,89	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/01/2023 10:46:47	PUBLICADO			
18/01/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/01/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/01/2023 09:23:38	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: A proposta inicial deverá ser de acordo com o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos), onde a mesma não veio a apresentar sua planilha de custos.				
31/01/2023 09:24:34	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema bilcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)				
31/01/2023 09:25:28	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA desclassificado. Motivo: A proposta inicial deverá ser de acordo com o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos), onde a mesma não veio a apresentar sua planilha de custos.				
31/01/2023 09:26:18	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
SUCCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema bilcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)				
31/01/2023 09:26:40	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema bilcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)				
31/01/2023 09:36:31	DISPUTA			
31/01/2023 09:36:31	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		341.023,22
31/01/2023 09:36:31	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		352.468,56
31/01/2023 09:36:31	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 006)		353.035,64



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

31/01/2023 09:36:31	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 092)	353.035,64
31/01/2023 09:36:31	LANCE	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	732.250,80
31/01/2023 09:36:31	LANCE	SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA	733.065,89
31/01/2023 09:36:31	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 091)	353.032,84
31/01/2023 09:36:31	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	353.035,64
31/01/2023 09:36:31	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 017)	336.814,77
31/01/2023 09:36:31	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	352.698,82
31/01/2023 09:36:31	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 081)	353.035,64
31/01/2023 09:38:40	MENSAGEM	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Sr(a). Pregoeiro(a), gostaria de informar que, há uma possível divergência entre TR do EDITAL e PROPOSTA ELETRONICA sobre os itens 10 a 12 do lote 3. Do mesmo modo, possivelmente os valores não condizem com os respectivos itens. Por exemplo: como pode uma garrafa termica custar R\$ 3,00 reais ?			
31/01/2023 09:39:46	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	337.000,00
31/01/2023 09:40:29	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 081)	339.850,00
31/01/2023 09:46:27	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE)	335.715,00
31/01/2023 09:48:46	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	335.714,99
31/01/2023 09:50:40	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	335.713,00
31/01/2023 09:51:31	TEMPO RANDÔMICO		
31/01/2023 09:52:16	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 081)	335.850,00
31/01/2023 09:52:18	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE)	334.899,00
31/01/2023 09:52:38	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 017)	335.000,00
31/01/2023 09:55:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
31/01/2023 09:55:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 021			
31/01/2023 09:55:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 004			
31/01/2023 09:55:31	FECHADO 1		
31/01/2023 09:55:59	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 081)	221.985,00
31/01/2023 09:56:13	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	307.788,56
31/01/2023 09:56:34	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 017)	329.000,00
31/01/2023 09:56:41	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	259.111,38
31/01/2023 09:57:23	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE)	332.788,00
31/01/2023 09:59:17	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	272.098,00
31/01/2023 10:00:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor licitante, iremos analisar seu questionamento			
31/01/2023 10:00:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
31/01/2023 10:00:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE EDIVAN DA SILVA			
31/01/2023 10:00:32	HABILITAÇÃO		
01/02/2023 15:17:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/02/2023 15:37:57	EM ADJUDICAÇÃO		
01/02/2023 15:46:20	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 081)	221.984,92
01/02/2023 15:50:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

01/02/2023 16:44:16 MENSAGEM JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 081)

Boa tarde Sr. Pregoeiro(a), informe que a proposta ajustada se foi enviada no email licitacaomn@outlook.com.br, conforme pede edital.

28/02/2023 08:29:32 ADJUDICADO

LOTE 3 - CANCELADO
BENS DE CONSUMO (DESCARTAVEIS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: PCT C/ 50	Marca:	Modelo:
Descrição: GARFO PLASTICO – PARA REFEICAO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.			
Quantidade: 1.245	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: PCT C/ 10	Marca:	Modelo:
Descrição: PRATO PLASTICO RASO (15 ~ 20CM) – REFEIÇÃO, TAMANHO MEDIO, DESCARTAVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, PCT C/ 10 UNDS.			
Quantidade: 2.430	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: PCT C/ 10	Marca:	Modelo:
Descrição: PRATO PLASTICO FUNDO (12 ~ 15CM) – REFEIÇÃO, TAMANHO MEDIO, DESCARTAVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, PCT C/ 10 UNDS.			
Quantidade: 2.485	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE – DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 400ML			
Quantidade: 2.080	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca:	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE			
Quantidade: 1.795	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: PCT C/ 100	Marca:	Modelo:
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE – DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 250ML			
Quantidade: 1.460	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: CX C/ 100	Marca:	Modelo:
Descrição: PALITO ROLIÇO			
Quantidade: 386	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL FILME EM PVC			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 53	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: SACO TRANSPARENTE COMUM			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: PCT C/ 100	Marca:	Modelo:
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE – DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 150ML			
Quantidade: 2.495	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: MARMITEX ISOPOR COM TAMPA			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: PCT C/ 50	Marca:	Modelo:
Descrição: FACA PLASTICA – PARA REFEICAO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: PCT C/ 5 UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PANO MULTIUSO			
Quantidade: 553	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 25	Unidade: PAR	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA TAM M (33CM – 40CM) – CANO LONGO				Valor Total: 0,00
Quantidade: 355	Valor Unit.: 0,00			
Item: 24	Unidade: PAR	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA TAM G (30CM)				Valor Total: 0,00
Quantidade: 326	Valor Unit.: 0,00			
Item: 46	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 LIT				Valor Total: 0,00
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,00			
Item: 50	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACOLA PLASTICA TAM G – RECICLADA, REFORÇADA, COR BRANCA.				Valor Total: 0,00
Quantidade: 118	Valor Unit.: 0,00			
Item: 10	Unidade: PCT C/ 100	Marca:	Modelo:	
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE				Valor Total: 0,00
Quantidade: 3.031	Valor Unit.: 0,00			
Item: 37	Unidade: PCT C/ 20 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PARA HAMBURGUER				Valor Total: 0,00
Quantidade: 510	Valor Unit.: 0,00			
Item: 4	Unidade: PCT C/ 50	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLHER PLASTICA – PARA REFEICAO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.				Valor Total: 0,00
Quantidade: 1.625	Valor Unit.: 0,00			
Item: 48	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 100 LITROS				Valor Total: 0,00
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,00			
Item: 41	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO COMUM				Valor Total: 0,00
Quantidade: 2.556	Valor Unit.: 0,00			
Item: 9	Unidade: PCT C/ 100	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANUDO DESCARTAVEL – PACOTE COM 100 UNIDADES.				Valor Total: 0,00
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00			
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: AVENTAL				Valor Total: 0,00
Quantidade: 1.220	Valor Unit.: 0,00			
Item: 47	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 LITROS				Valor Total: 0,00
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,00			
Item: 40	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO COMUM				Valor Total: 0,00
Quantidade: 3.724	Valor Unit.: 0,00			
Item: 55	Unidade: PCT C/50 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TAMPA PARA COPO PLASTICO BRANCO (ATOXICO) 400				Valor Total: 0,00
Quantidade: 520	Valor Unit.: 0,00			
Item: 39	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO COMUM				Valor Total: 0,00
Quantidade: 3.438	Valor Unit.: 0,00			
Item: 21	Unidade: PAR	Marca:	Modelo:	
Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL				Valor Total: 0,00
Quantidade: 325	Valor Unit.: 0,00			
Item: 13	Unidade: PCT C/ 100	Marca:	Modelo:	
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE – DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML				Valor Total: 0,00
Quantidade: 2.380	Valor Unit.: 0,00			



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 43	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE				
Quantidade: 795	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL ALUMINIO				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: PCT C/ 3 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PANO DE CHÃO				
Quantidade: 2.024	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: MT	Marca:	Modelo:	
Descrição: PLASTICO PVC TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL				
Quantidade: 324	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: PCT C/ 100	Marca:	Modelo:	
Descrição: DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 50ML				
Quantidade: 1.775	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: MAÇO	Marca:	Modelo:	
Descrição: FLANELA				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 54	Unidade: PCT C/ 40 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TAMPA PARA COPO PLASTICO BRANCO (ATOXICO) 300 ML				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: ROLO C/ 50M	Marca:	Modelo:	
Descrição: BARBANTE FIO DE SISAL – ROLO DE 50 METROS, COR NATURAL.				
Quantidade: 715	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: ROLO C/ 40M	Marca:	Modelo:	
Descrição: BARBANTE ALGODAO 4/0 – ROLO DE 40 METROS, COR NATURAL.				
Quantidade: 588	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PARA SANDUICHE CACHORRO QUENTE				
Quantidade: 930	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACOLA PLASTICA TAM M – RECICLADA, REFORÇADA, COR BRANCA.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA TAM G (46CM) – CANO LONGO				
Quantidade: 149	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: PCT C/ 50	Marca:	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA				
Quantidade: 1.459	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PARA LIXO COMUM				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: PCT C/ 12 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PANÓ DE COPA				
Quantidade: 491	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: PAR	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA TAM P				
Quantidade: 469	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: PAR	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA TAM M (24CM)				
Quantidade: 338	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 27	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA DE PLÁSTICO				Valor Total: 0,00
Quantidade: 4.027		Valor Unit.: 0,00		
Item: 15	Unidade: PCT C/ 50	Marca:	Modelo:	
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE – DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 300ML				Valor Total: 0,00
Quantidade: 720		Valor Unit.: 0,00		
Item: 36	Unidade: PCT C/100	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PARA ALIMENTOS				Valor Total: 0,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,00		
Item: 52	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO TRANSPARENTE A4 PP OU POLIPROPILENO				Valor Total: 0,00
Quantidade: 74		Valor Unit.: 0,00		
Item: 45	Unidade: PCT C/ 1.000 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO PARA TALHER				Valor Total: 0,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,00		
Item: 34	Unidade: PCT C/ 1.250 UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA				Valor Total: 0,00
Quantidade: 882		Valor Unit.: 0,00		
Item: 56	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TAPETE PARA CHÃO				Valor Total: 0,00
Quantidade: 344		Valor Unit.: 0,00		
Item: 51	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: SACO TRANSPARENTE A4 – REFORÇADO, 35x25CM.				Valor Total: 0,00
Quantidade: 1.435		Valor Unit.: 0,00		
Item: 18	Unidade: PCT C/100	Marca:	Modelo:	
Descrição: MAÇO DE FÓSFORO – COM 10 CAIXAS				Valor Total: 0,00
Quantidade: 210		Valor Unit.: 0,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSE EDIVAN DA SILVA	045	08.387.831/0001-70	1.010.668,47	708.649,00		Sim
2 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE	033	13.150.780/0001-06	1.010.668,47	746.898,00	5,40	Sim
3 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	048	21.604.666/0001-29	953.400,97	850.000,00	13,80	Não
4 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	024	44.279.668/0001-95	986.282,521	937.400,00	10,28	Sim
5 FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME	047	21.089.095/0001-31	1.010.668,47	970.000,00	3,48	Sim
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	063	18.027.677/0001-89	1.009.751,93	1.009.751,93	4,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	071	04.788.639/0001-34	1.010.338,98	1.010.338,98	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	096	20.008.831/0001-17	1.010.668,47	1.010.668,47	Sim
SUCCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE	025	45.377.791/0001-01	1.010.833,8724	1.010.833,8724	Sim
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	044	32.043.610/0001-69	1.097.825,11	1.097.825,11	Sim
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	075	16.970.003/0001-98	1.563.703,00	1.563.703,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/01/2023 10:46:47 PUBLICADO
18/01/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
31/01/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

31/01/2023 09:23:38 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: A proposta inicial deverá ser de acordo com o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos), onde a mesma não veio a apresentar sua planilha de custos.

31/01/2023 09:24:34 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema bilcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)

31/01/2023 09:25:28 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA desclassificado. Motivo: A proposta inicial deverá ser de acordo com o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos), onde a mesma não veio a apresentar sua planilha de custos.

31/01/2023 09:26:18 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema bilcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)

31/01/2023 09:26:40 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema bilcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)

31/01/2023 09:36:31 **LANCE** ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE) **986.282,521**

31/01/2023 09:36:31 **DISPUTA**

31/01/2023 09:36:31 **LANCE** VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 096) **1.010.668,47**

31/01/2023 09:36:31 **LANCE** R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 071) **1.010.338,98**

31/01/2023 09:36:31 **LANCE** JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA **1.563.703,00**

31/01/2023 09:36:31 **LANCE** SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA **1.010.833,8724**

31/01/2023 09:36:31 **LANCE** FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 044) **1.097.825,11**

31/01/2023 09:36:31 **LANCE** KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME **1.010.668,47**

31/01/2023 09:36:31 **LANCE** MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE) **1.009.751,93**

31/01/2023 09:36:31 **LANCE** JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 045) **1.010.668,47**

31/01/2023 09:36:31 **LANCE** FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 047) **1.010.668,47**

31/01/2023 09:36:31 **LANCE** RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) **953.400,97**

31/01/2023 09:38:31 **LANCE** FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 047) **970.000,00**

31/01/2023 09:39:05 **LANCE** JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 045) **975.250,00**

31/01/2023 09:47:16 **LANCE** ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE) **942.500,00**

31/01/2023 09:48:38 **LANCE** KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME **942.499,99**

31/01/2023 09:48:59 **LANCE** ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE) **942.399,00**

31/01/2023 09:49:57 **LANCE** JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 045) **948.950,00**

31/01/2023 09:50:10 **LANCE** RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) **942.498,00**

31/01/2023 09:51:31 **TEMPO RANDÔMICO**

31/01/2023 09:53:32 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 063

31/01/2023 09:53:32 **FECHADO 1**

31/01/2023 09:54:16 **LANCE** JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 045) **708.649,00**

31/01/2023 09:54:18 **LANCE** RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) **850.000,00**



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

31/01/2023 09:56:50	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE)	937.400,00
31/01/2023 09:57:36	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	746.898,00
31/01/2023 09:58:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE EDIVAN DA SILVA			
31/01/2023 09:58:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
31/01/2023 09:58:32	HABILITAÇÃO		
01/02/2023 13:14:28	CANCELADO		
01/02/2023 13:14:29	LOTE CANCELADO	SISTEMA	
Motivo: Inconsistência na formação do lote do TR e do mapa da plataforma.			

LOTE 4 - ADJUDICADO
BENS DE CONSUMO (LIMPEZA LEVE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOFTPLUMA	Modelo: SOFTPLUMA
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS			
Quantidade: 509	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.054,00
Item: 2	Unidade: FRASCO 20ML	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN
Descrição: CARRAPATICIDA, MOSQUICIDA E INSETICIDA PIRETROIDE			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.140,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BRILHOS	Modelo: BRILHOS
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 5,91		Valor Total: 1.004,70
Item: 4	Unidade: LT	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO			
Quantidade: 15.754	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 50.412,80
Item: 5	Unidade: GALAO 5 LITROS	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO			
Quantidade: 2.485	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 27.335,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SANI	Modelo: SANI
Descrição: DESODORANTE P/ SANITÁRIO			
Quantidade: 3.011	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 6.022,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL			
Quantidade: 1.558	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 18.696,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LIMPEX	Modelo: LIMPEX
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO			
Quantidade: 9.066	Valor Unit.: 2,69		Valor Total: 24.387,54
Item: 9	Unidade: GALAO 5 LITROS	Marca: LIMPEX	Modelo: LIMPEX
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 11.340,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN
Descrição: INSETICIDA AEROSOL			
Quantidade: 667	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 8.004,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN
Descrição: CUPINICIDA AEROSOL			
Quantidade: 327	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 5.559,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN
Descrição: RATICIDA GRANULADO			
Quantidade: 121	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 2.662,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: POLINOX	Modelo: POLINOX
Descrição: LIMPA INOX			
Quantidade: 345	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.035,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: LIMPA VIDROS			
Quantidade: 571	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.426,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO – 500ML			
Quantidade: 1.467	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 4.401,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO			
Quantidade: 878	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 8.780,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SINGER	Modelo: SINGER
Descrição: ÓLEO MINERAL MULTIUSO (LUBRIFICANTE)			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 5,43		Valor Total: 673,32
Item: 18	Unidade: UND	Marca: QBRILHO	Modelo: QBRILHO
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO – COM 500ML			
Quantidade: 1.374	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 4.122,00
Item: 19	Unidade: PCT C/ 5 UND	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA			
Quantidade: 1.319	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 15.828,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ			
Quantidade: 10.699	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 32.097,00
Item: 21	Unidade: LT	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABÃO LÍQUIDO			
Quantidade: 4.955	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 22.297,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: DRAGÃO	Modelo: DRAGÃO
Descrição: SODA CÁUSTICA			
Quantidade: 295	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.360,00
Item: 23	Unidade: LT	Marca: DRAGÃO	Modelo: DRAGÃO
Descrição: QUEROSENE			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.261,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	008	13.150.780/0001-06	391.945,90	255.897,86		Sim
2 JOSE EDIVAN DA SILVA	013	08.387.831/0001-70	391.945,90	263.280,00	2,88	Sim
3 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	018	21.604.666/0001-29	373.476,77	320.000,00	21,54	Não
4 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	001	44.279.668/0001-95	391.675,165	373.375,00	16,68	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	042	18.027.677/0001-89	390.891,21	390.891,21	4,69	Sim
6 FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME	084	21.089.095/0001-31	391.945,90	391.945,90	0,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	040	32.043.610/0001-69	391.925,54	391.925,54	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	060	20.008.831/0001-17	391.945,90	391.945,90	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	022	04.788.639/0001-34	391.945,90	391.945,90	Sim
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE	088	16.970.003/0001-98	572.755,00	572.755,00	Sim
SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE	015	45.377.791/0001-01	657.714,69	657.714,69	Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
17/01/2023 10:46:47	PUBLICADO			
18/01/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/01/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/01/2023 09:23:38	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: A proposta inicial deverá ser de acordo com o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos), onde a mesma não veio a apresentar sua planilha de custos.				
31/01/2023 09:24:34	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema blcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)				
31/01/2023 09:25:28	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA desclassificado. Motivo: A proposta inicial deverá ser de acordo com o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos), onde a mesma não veio a apresentar sua planilha de custos.				
31/01/2023 09:26:18	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema blcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)				
31/01/2023 09:26:40	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema blcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)				
31/01/2023 09:36:32	DISPUTA			
31/01/2023 09:36:32	LANCE FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 084)			391.945,90
31/01/2023 09:36:32	LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			390.891,21
31/01/2023 09:36:32	LANCE JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 013)			391.945,90
31/01/2023 09:36:32	LANCE RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			373.476,77
31/01/2023 09:36:32	LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 060)			391.945,90
31/01/2023 09:36:32	LANCE R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 022)			391.945,90
31/01/2023 09:36:32	LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA			572.755,00
31/01/2023 09:36:32	LANCE SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA			657.714,69
31/01/2023 09:36:32	LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 040)			391.925,54
31/01/2023 09:36:32	LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME			391.945,90
31/01/2023 09:36:32	LANCE ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			391.675,165
31/01/2023 09:39:32	LANCE JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 013)			379.800,00
31/01/2023 09:46:51	LANCE ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE			373.375,00
31/01/2023 09:48:39	LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME			373.374,99
31/01/2023 09:49:13	LANCE JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 013)			373.378,00
31/01/2023 09:51:03	LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME			336.129,08
31/01/2023 09:51:32	TEMPO RANDÔMICO			
31/01/2023 09:51:36	LANCE RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			348.244,08
31/01/2023 09:51:38	LANCE JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 013)			338.850,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

31/01/2023 09:52:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
31/01/2023 09:52:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 008
31/01/2023 09:52:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 018
31/01/2023 09:52:32	FECHADO 1	
31/01/2023 09:53:30	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 013) 263.280,00
31/01/2023 09:53:40	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 320.000,00
31/01/2023 09:56:15	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 255.898,00
31/01/2023 09:57:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME
31/01/2023 09:57:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
31/01/2023 09:57:32	HABILITAÇÃO	
01/02/2023 15:17:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
01/02/2023 15:20:32	RECURSO MANIFESTADO	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA Manifestamos intenção de recurso contra a habilitação da empresa KILIMPA, pois a mesma, só apresentou assinatura de um sócio. Não atendimento a cláusula 6.6.5. Apresentar Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de MORADA NOVA do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa.
01/02/2023 15:37:57	DEFERIMENTO DE RECURSOS	
01/02/2023 16:10:11	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO
01/02/2023 16:10:33	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS	
07/02/2023 00:00:04	EM ADJUDICAÇÃO	
14/02/2023 09:21:33	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 255.897,86
28/02/2023 08:34:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.
28/02/2023 08:40:47	ADJUDICADO	

LOTE 5 - ADJUDICADO
BENS DE CONSUMO (HIGIENE PESSOAL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT C/ 2 UND	Marca: gilete	Modelo:	
Descrição: APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL				Valor Total: 1.003,80
Quantidade: 210	Valor Unit.: 4,78			
Item: 2	Unidade: PCT C/ 8 UND	Marca: semprelivre	Modelo:	
Descrição: ABSORVENTE COM ABAS				Valor Total: 869,50
Quantidade: 235	Valor Unit.: 3,70			
Item: 3	Unidade: PCT 100G	Marca: cremer	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO				Valor Total: 1.867,14
Quantidade: 1.353	Valor Unit.: 1,38			
Item: 4	Unidade: UND	Marca: flora	Modelo:	
Descrição: COLÔNIA INFANTIL				Valor Total: 13.377,30
Quantidade: 1.290	Valor Unit.: 10,37			
Item: 5	Unidade: UND	Marca: flora	Modelo:	
Descrição: COLÔNIA ADULTO				Valor Total: 10.380,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,30			



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: flora	Modelo:	
Descrição: CONDICIONADOR CAPILAR ADULTO				Valor Total: 1.162,80
Quantidade: 120		Valor Unit.: 9,69		
Item: 7	Unidade: BG	Marca: tralala	Modelo:	
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL				Valor Total: 7.773,60
Quantidade: 1.640		Valor Unit.: 4,74		
Item: 8	Unidade: BG	Marca: tralala	Modelo:	
Descrição: CREME DENTAL ADULTO				Valor Total: 4.464,20
Quantidade: 1.010		Valor Unit.: 4,42		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: rexona	Modelo:	
Descrição: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE				Valor Total: 1.440,60
Quantidade: 210		Valor Unit.: 6,86		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO				Valor Total: 8.686,00
Quantidade: 1.010		Valor Unit.: 8,60		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL				Valor Total: 8.055,00
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 5,37		
Item: 12	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE CABELO				Valor Total: 208,80
Quantidade: 16		Valor Unit.: 13,05		
Item: 13	Unidade: UND	Marca: colgate	Modelo:	
Descrição: FIO DENTAL				Valor Total: 297,54
Quantidade: 54		Valor Unit.: 5,51		
Item: 14	Unidade: PCT C/ 12 UND	Marca: turma da monica	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM P 12 UNIDADES				Valor Total: 11.516,20
Quantidade: 710		Valor Unit.: 16,22		
Item: 15	Unidade: PCT C/ 24 UND	Marca: turma da monica	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM P 24 UNIDADES				Valor Total: 3.944,00
Quantidade: 170		Valor Unit.: 23,20		
Item: 16	Unidade: PCT C/ 10 UND	Marca: turma da monica	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM M 10 UNIDADES				Valor Total: 13.480,00
Quantidade: 800		Valor Unit.: 16,85		
Item: 17	Unidade: PCT C/ 24 UND	Marca: turma da monica	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM M 24 UNIDADES				Valor Total: 3.226,60
Quantidade: 170		Valor Unit.: 18,98		
Item: 18	Unidade: PCT C/ 8 UND	Marca: tur,ma da monica	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM G 8 UNIDADES				Valor Total: 15.920,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 15,92		
Item: 19	Unidade: PCT C/ 24 UND	Marca: turma da monica	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM G 24 UNIDADES				Valor Total: 3.672,00
Quantidade: 170		Valor Unit.: 21,60		
Item: 20	Unidade: PCT C/ 24 UND	Marca: turma da monica	Modelo:	
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM GG 24 UNIDADES				Valor Total: 3.923,50
Quantidade: 190		Valor Unit.: 20,65		
Item: 21	Unidade: CX C/ 75 UND	Marca: coto	Modelo:	
Descrição: HASTE FLEXIVEL (COTONETES)				Valor Total: 98,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,97		
Item: 22	Unidade: UND	Marca: paixao	Modelo:	
Descrição: HIDRATANTE CORPORAL				Valor Total: 1.334,40
Quantidade: 80		Valor Unit.: 16,68		



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 23	Unidade: PCT C/ 4 ROLOS	Marca: valor	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO – FOLHA DUPLA				Valor Total: 49.802,70
Quantidade: 8.098	Valor Unit.: 6,15			
Item: 24	Unidade: UND	Marca: milplastico	Modelo:	
Descrição: PENTE DE CABELO				Valor Total: 246,60
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,74			
Item: 25	Unidade: UND	Marca: nivea	Modelo:	
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 50				Valor Total: 77.439,56
Quantidade: 1.892	Valor Unit.: 40,93			
Item: 26	Unidade: LT	Marca: lux	Modelo:	
Descrição: SABONETE LIQUIDO				Valor Total: 18.459,37
Quantidade: 1.537	Valor Unit.: 12,01			
Item: 27	Unidade: GALAO 5 LITROS	Marca: lux	Modelo:	
Descrição: SABONETE LIQUIDO				Valor Total: 9.892,92
Quantidade: 228	Valor Unit.: 43,39			
Item: 28	Unidade: PCT C/ 12 UND	Marca: lux	Modelo:	
Descrição: SABONETE SÓLIDO COMUM – 90 GRAMAS				Valor Total: 5.915,60
Quantidade: 230	Valor Unit.: 25,72			
Item: 29	Unidade: UND	Marca: lux	Modelo:	
Descrição: SABONETE SÓLIDO INFANTIL				Valor Total: 3.841,20
Quantidade: 970	Valor Unit.: 3,96			
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ceda	Modelo:	
Descrição: SHAMPOO CAPILAR AD				Valor Total: 5.828,00
Quantidade: 620	Valor Unit.: 9,40			
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ceda	Modelo:	
Descrição: SHAMPOO CAPILAR INFANTIL				Valor Total: 11.046,00
Quantidade: 700	Valor Unit.: 15,78			
Item: 32	Unidade: UND	Marca: algobom	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE BANHO ADULTO				Valor Total: 23.464,30
Quantidade: 970	Valor Unit.: 24,19			
Item: 33	Unidade: UND	Marca: algobom	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL				Valor Total: 25.210,88
Quantidade: 1.024	Valor Unit.: 24,62			
Item: 34	Unidade: UND	Marca: algobom	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE ROSTO				Valor Total: 8.049,12
Quantidade: 818	Valor Unit.: 9,84			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME	068	21.089.095/0001-31	454.554,16	355.897,73		Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	023	18.027.677/0001-89	454.089,91	359.097,49	0,90	Sim
3 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE	038	13.150.780/0001-06	454.554,16	365.098,00	1,67	Sim
4 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	047	21.604.666/0001-29	431.499,24	380.000,00	4,08	Não
5 ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA	015	44.279.668/0001-95	454.340,78	409.500,00	7,76	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	084	32.043.610/0001-69	454.545,86	454.545,86	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	017	04.788.639/0001-34	454.547,96	454.547,96	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	004	20.008.831/0001-17	454.554,16	454.554,16	Sim
SUCCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE	026	45.377.791/0001-01	683.047,35	683.047,35	Sim

INABILITADOS




MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
17/01/2023 10:46:47	PUBLICADO			
18/01/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/01/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/01/2023 09:23:38	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: A proposta inicial deverá ser de acordo com o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos), onde a mesma não veio a apresentar sua planilha de custos.				
31/01/2023 09:24:34	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema bilcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)				
31/01/2023 09:26:18	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema bilcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)				
31/01/2023 09:26:40	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausencia do item 5.1.1 do edital (da proposta, fundamentalmente será anexado no Sistema bilcompras.com/Home/PublicAccess, arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos)				
31/01/2023 09:36:32	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		454.340,78
31/01/2023 09:36:32	DISPUTA			
31/01/2023 09:36:32	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		454.554,16
31/01/2023 09:36:32	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 017)		454.547,96
31/01/2023 09:36:32	LANCE	SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA		683.047,35
31/01/2023 09:36:32	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 084)		454.545,86
31/01/2023 09:36:32	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME		454.554,16
31/01/2023 09:36:32	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 068)		454.554,16
31/01/2023 09:36:32	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		454.089,91
31/01/2023 09:36:32	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		431.499,24
31/01/2023 09:40:27	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 068)		430.000,00
31/01/2023 09:47:44	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		420.000,00
31/01/2023 09:48:39	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME		419.999,99
31/01/2023 09:51:00	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		419.900,00
31/01/2023 09:51:32	TEMPO RANDÔMICO			
31/01/2023 09:53:14	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 068)		419.500,00
31/01/2023 09:55:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 023				
31/01/2023 09:55:32	FECHADO 1			
31/01/2023 09:56:46	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		380.000,00
31/01/2023 09:58:08	LANCE	ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 (PARTICIPANTE		409.500,00
31/01/2023 09:58:30	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		359.097,49
31/01/2023 09:58:43	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 068)		356.150,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

31/01/2023 09:59:04	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	365.098,00
31/01/2023 10:00:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME			
31/01/2023 10:00:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
31/01/2023 10:00:33	HABILITAÇÃO		
01/02/2023 15:17:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/02/2023 15:37:57	EM ADJUDICAÇÃO		
02/02/2023 15:23:07	LANCE	FRANCISCO SÉRGIO MAIA RABELO -ME (PARTICIPANTE 068)	355.897,73
27/02/2023 09:07:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
28/02/2023 08:29:06	ADJUDICADO		


AUTORIDADE: EDILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA